ПРОЕКТ

С О В Е Т    Д Е П У Т А Т О В
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРАЙСК  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

от     апреля    2023 г.
О проведении  публичных  слушаний   по
отчету об исполнении бюджета городского округа

Зарайск  Московской области  за  2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в городском округе Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26.10.2017 №10/3 (с изменениями и дополнениями), Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26.05.2017  №1/8 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению отчет об исполнении бюджета городского округа Зарайск  Московской области  за 2022 год (прилагается).
2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета  городского округа Зарайск  Московской области за 2022 год.

Установить  дату и время  проведения слушаний:  16 мая  2023 года  в 14 час. 00 мин., место проведения публичных слушаний: г. Зарайск, ул. Ленинская, дом 46, зал заседаний Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области.
3.   Установить письменную форму принятия предложений и замечаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Зарайск  Московской области за 2022 год. Замечания и предложения по отчету принимаются по адресу: г. Зарайск, ул. Ленинская, д.46, кабинет с 8.00 до 12.00 час.
4.  Проект решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Зарайск Московской области  за 2022 год» опубликовать в периодическом печатном издании  «Зарайский вестник»- приложение к общественно-политической газете «За новую жизнь»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет, а также предоставить возможность ознакомления с ним заинтересованным  лицам по адресу: г. Зарайск, ул. Ленинская, д. 46  с 08-00 до 12-00 час. в период со дня публикации в газете до дня проведения публичных слушаний.
5.  Назначить председателем публичных слушаний Председателя Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области Белкину Е.А., секретарем публичных слушаний – Золотцеву В.Н.
6.  По результатам  проведения  публичных слушаний постоянной депутатской комиссии по финансам и бюджету Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области обобщить представленные замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета городского округа Зарайск  Московской области за 2022год» в целях их дальнейшего опубликования.

7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте  администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» и в периодическом  печатном  издании городского округа Зарайск Московской области «Зарайский Вестник», приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».
	Председатель Совета депутатов
	Глава городского округа Зарайск

	Е.А. Белкина
	В.А. Петрущенко

	Согласовано:

	Первый заместитель главы администрации
	А.Н.Мешков

	Начальник юридического отдела
	 Ю.Е.Архипова

	Начальник финансового управления
	О.В.Чуракова

24837